沖ビューロー第 599 号

令和 2 年 1 月 31 日

OCVB 賛助会員各位

一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー

会長   下  地   芳  郎

（公印省略）

新型コロナウイルスに係る予防・まん延防止の徹底について（再周知）

謹啓   時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本県の観光･コンベンション振興につきましては、平素から格別なるご理解とご支

援を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルスに係る予防・まん延防止の観点から貴団体施設利用者及び従

事者の中で、呼吸器症状、咳や発熱等の症状がみられた際には、事前に最寄りの医

療機関に連絡をし、症状をお伝えいただいた上で、マスクを着用し、受診いただく

よう、感染拡大防止に向けた取り組みへのご協力をお願いいたします。

また、咳エチケット（※下記参照）やこまめな手洗いやアルコールの手指消毒、マ

スク着用等、通常の感染予防策の徹底にご協力いただけますようお願いいたします。

謹白

※咳エチケットとは

咳・くしゃみをする際は、マスク、ティッシュ・ハンカチ、袖（肘の内側）を使っ

て、口や鼻を押さえる。手で口や鼻をおさえたり、何もせずに咳・くしゃみをしな

い。

・引用元：沖縄県  保健医療部  地域保健課  ホームページ

https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/chiikihoken/kekkaku/press/20200123_

2019-ncov.html

https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/chiikihoken/kekkaku/press/20200123_2019-ncov.html
https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/chiikihoken/kekkaku/press/20200123_2019-ncov.html